
 

Spole čný německo- český plán m ěsta: 

Johanngeorgenstadt/Potucky – dvojjazy čný 
 
 

Nositel rojektu:  Ferienland Westerzgebirge e.V.  

Projektový 

partner: 

� Stadtverwaltung Johanngeorgenstadt 

� Gemeinde Potucky 

Časové období 

projektu: 

07.08.2009 – 31.03.2010 

výše dotace: 14.926 € 

Obsahy / 

Aktivity: 

S tímto projektem měl vzniknout první společný dvoujazyčný plán 
města Johann-georgenstadt/Potůčky s cílem vzít domácím i 
turistům kus „ostychu před kontaktem“ se sousedem. Dále je 
nutné pro budoucí, společné projekty vytvořit první sítě slibující 
úspěchy a ověřit, jak daleko se dají integrovat do stávajících 
projektů a ůkolů. První základy mohly být založeny díky aktivní 
spolupraci spolku v mnoha místních a regionálních projektech. 
Mimo jiné se sdružení „Prázdninová země západní krušnohoří“ 
mohlo profilovat jako kompetentní partner v česko-německé 
spolupráci (zpráva ze zasedání „Česko-Saská setkání“ 
Krušhohorského sdružení cestovního ruchu, ze dne 11.9.2009 
organizované Řemeslnickou komorou západní Sasko) 

Již během realizační fáze se intenzivně pracovalo na rozšíření 
sítě. Takto se mohli získat další partnery pro budoucí projekty. V 
zastoupení lze zde jmenovat například infocentrum 
Schwarzenberg, Markersbach a Rittersgrün, Sdružení cestovního 
ruchu Oberwiesenthal, Hospdářský a živnostenský spolek 
Schwarzenberg a další hotely a penziony. 

Pozitivním „vedlejším efektem“ je „tahání za jeden provaz“ 
partnery a všemi účastníky projektu ve smyslu turistického rozvoje 
euroregionu a tím spojeným hospodářským posílením a 
zlepšením životní úrovně. 

 

Kontaktní: Herr Wesely 

www.ferienland-westerzgebirge.com   

 

 

 
 
 
 


